
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

27 марта 2019 г. № 376 - 45 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в Положение о расчете размера платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, утвержденное решением Думы 
города Невинномысска от 10.04.2017 № 109-10 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 
изменений в Положение о расчете размера платы за пользование жилым по-
мещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилищного фонда, утвержденное решением Думы города Невинно-
мысска от 10.04.2017 № 109-10», Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного или муници-
пального жилищного фонда, утвержденное решением Думы города Невинно-
мысска от 10.04.2017 № 109-10, следующие изменения: 

1.1. Абзац 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: 
«СРС - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рын-

ке жилья в Ставропольском крае». 
1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья в Ставропольском крае определяется по актуальным данным Феде-
ральной службы государственной статистики, которые размещаются в сво-
бодном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической 
системе (ЕМИСС). 

В случае отсутствия указанной информации по Ставропольскому краю 
используется средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рын-
ке жилья по федеральному округу, в который входит Ставропольский край». 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по жилищно-коммунальному 
хозяйству (Жуков). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


